
1

Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 13.05.2014

USNESENÍ č. 731/14/RK
Projektový záměr „Učíme se pro trh práce“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Učíme se pro trh práce“ Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

s o u h l a s í

a) s předložením projektové žádosti daného projektu do Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost,

b) se zapojením Libereckého kraje jako partnera bez finančního příspěvku projektu „Učíme se 
pro trh práce“,

c) se zapojením Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace jako partnera bez finančního příspěvku projektu „Učíme se pro trh 
práce“,

d) se zapojením Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 
jako partnera bez finančního příspěvku projektu „Učíme se pro trh práce“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu Prohlášení o partnerství,

Termín: 30. 06. 2014

2. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o schválení projektového záměru ředitele příslušných příspěvkových organizací.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 732/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 360/12/RK, 361/12/RK, 362/12/RK, 94/13/RK, 246/13/RK, 
545/13/RK, 681/13/RK, 682/13/RK, 683/13/RK, 768/13/RK, 1220/13/RK, 1244/13/RK, 
1270/13/mRK, 1344/13/RK, 1504/13/RK, 1625/13/RK, 1823/13/RK, 15/14/RK, 47/14/RK, 
80/14/RK, 128/14/RK, 131/14/RK, 147/14/RK, 204/14/RK, 211/14/RK, 215/14/RK, 249/14/RK, 
309/14/RK, 341/14/RK, 365/14/RK, 366/14/RK, 371/14/RK, 375/14/RK, 406/14/RK, 408/14/RK, 
410/14/RK, 420/14/RK, 435/14/RK, 454/14/RK, 468/14/RK, 471/14/RK, 486/14/RK, 488/14/RK, 
494/14/RK, 495/14/RK, 518/14/mRK, 552/14/RK, 559/14/RK, 563/14/RK, 564/14/RK, 567/14/RK, 
568/14/RK, 576/14/RK, 648/14/RK, 654/14/RK, 655/14/RK, 659/14/RK, 663/14/RK, 667/14/mRK, 
694/14/RK, 712/14/RK, 713/14/RK, 714/14/RK, 727/14/RK, 728/14/RK

a  s o u h l a s í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

2

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 981/13/RK ad 1) z 30. 4. 2014 do 30. 6. 2014

- 1003/13/RK z 31. 5. 2014 do 31. 12. 2014

- 1037/13/RK ad 2) z 30. 4. 2014 do 30. 10. 2014

- 1816/13/mRK ad 2 a) z 30. 4. 2014 do 31. 5. 2014

- 1900/13/RK ad 3) z 30. 4. 2014 do 30. 10. 2014

- 196/14/RK ad 2) z 30. 4. 2014 do 16. 5. 2014

- 255/14/RK ad b) z 30. 4. 2014 do 31. 5. 2014

- 443/14/RK z 22. 4. 2014 do 24. 6. 2014

- 664/14/mRK z 30. 4. 2014 do 16. 5. 2014

- 569/14/RK z 30. 4. 2014 do 30. 5. 2014

USNESENÍ č. 733/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 289/13/ZK,314/13/ZK, 410/13/ZK, 46/14/ZK, 47/14/ZK, 
78/14/ZK, 78/14/ZK, 79/14/ZK, 80/14/ZK, 81/14/ZK, 87/14/ZK, 89/14/ZK, 91/14/ZK, 92/14/ZK, 
93/14/ZK, 94/14/ZK, 95/14/ZK, 97/14/ZK, 98/14/ZK, 100/14/ZK, 101/14/ZK, 102/14/ZK, 
104/14/ZK, 105/14/ZK, 107/14/ZK, 108/14/ZK, 120/14/ZK, 137/14/ZK, 145/14/ZK

a  u k l á d á

a) Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
kraje" zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 03. 06. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, připravit zprávu o stavu naplňování usnesení 
č. 127/13/ZK týkající se závěrečné zprávy projektu IP 1.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 734/14/RK
Rozpočtové opatření č. 117/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 117/14, kterým se upravují vybrané ukazatele finančních podpor v rámci 
udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 180.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělené záštity na tyto akce a v této výši:



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

3

žadatel IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce finanční 
podpora

Světový týden k porodu 2014 15 000 Kč

AVL s.r.o. 26199556 Jana Zajíce 31
170 00 Praha 7

Běžím s AVL 5 000 Kč

Sbor dobrovolných 
hasičů RADIMOVICE

46746161 Radimovice 100
463 44 Sychrov

Sychrovský pohár
- 25. ročník

10 000 Kč

Jítrava, o.s. 22755381 Jítrava 199
463 53 Rynoltice

Svatopankrácká pouť v 
Jítravě 2014

5 000 Kč

Tělovýchovná jednota 
Bižuterie, občanské 
sdružení

00526690 Pražská 4200/20
466 01 Jablonec 
nad Nisou 

17. ročník Memoriálu ing. 
Milana Kafky 2014

20 000 Kč

Fotbalová reprezentace 
starostů obcí a měst 
o.s.

22713042 Ratměřice čp. 72
257 03 Ratměřice

EUROREGION CUP 2014 15 000 Kč

SBOR 
DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ BENEŠOV 
U SEMIL

62014471 Benešov u Semil 
čp. 288
512 06 Benešov u 
Semil

Benešovský pohár
22. ročník

10 000 Kč

Podkozákovská liga 22763783 Jana Žižky 56
513 01 Semily

Podkozákovská liga 2014 10 000 Kč

Frýdlantsko 69898413 Jizerská 316
463 62 Hejnice

Franz Clam-Gallas: pocta 
šlechtici ducha a muži činu

20 000 Kč

SBOR 
DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ SKALICE

63778963 Skalice u České 
Lípy čp. 526
471 17 Skalice u 
České Lípy

Hasičské slavnosti 2014 5 000 Kč

Celia-život bez lepku 
o.p.s.

27048861 Nová Ves čp. 198
463 31 Nová Ves

8. Benefiční koncert u 
příležitosti Mezinárodního 
dne celiakie

5 000 Kč

Občanské sdružení 
LAMPA

22889159 Husova 89
471 24 Mimoň

NAPŘÍČ ULICÍ - Across the 
street 2014

10 000 Kč

Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, přístav 
"FLOTILA" Liberec

46748725 Kaplického 362
460 23 Liberec 23

Slavnosti řeky Nisy 2014 20 000 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

4

Tenisové centrum 
Euroregion Nisa

68955006 U Koupaliště 647
463 34 Hrádek nad 
Nisou 

15. EUROREGION NISA 
CUP 12&U

20 000 Kč

Dětský pěvecký sbor 
Jizerka o. s.

00485128 Jizerská 564
513 01 Semily

10. ročník festivalu 
pěveckých sborů "Semilský 
džbánek"

10 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity na tuto akci z důvodu poskytnutí finanční 
podpory na jinou akci žadatele:

žadatel IČ sídlem akce

Kalendář Liberecka, spol. s r. o. 28739841 Papírová 537
460 01 Liberec 2

S rodinou do Vesce

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 117/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 31. 07. 2014

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedeného 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 735/14/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělené záštity

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu alokování částky 
na podporu této akce v rozpočtu odboru životního prostředí – Kalendář vzdělávacích akcí:

žadatel IČ sídlem akce

Město Lomnice nad Popelkou 00275905 Husovo náměstí 6
512 51 Lomnice nad Popelkou

Krajský den koně 
Libereckého kraje "Já 
mám koně"

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit toto rozhodnutí o neposkytnutí finanční 
podpory v rámci udělené záštity k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

5

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 736/14/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v  Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu

1.

2.

3.

4.

5.

6.

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje Ing. Františka Peška na volbu

1.

2.

3.

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

III) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje, hejtman Martin Půta a člen Zastupitelstva 
Libereckého kraje Ing. František Pešek, předloží svoje návrhy na volbu přísedících 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 3. 6. 2014.

USNESENÍ č. 737/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Aktualizace Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/926/2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK              
č. 1/2012.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 738/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 106/14 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor  –  daň z příjmů právnických osob za kraj

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

6

informaci o předložení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za Liberecký kraj 
za období 2013 s celkovou daňovou povinností 6.935.570 Kč,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 106/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
6.935.570 Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor, platby daní a finanční operace o částku  
6.935.570 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 106/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 739/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 120/14 -  alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 120/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 111.283.160,21 Kč,

2) navyšují jednotlivé výdajové kapitoly rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 111.283.160,21 Kč, 
z toho:

a) výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa, ekonomický odbor v úhrnné výši 22.076.160,21 
Kč, a to jako finanční rezervy na řešení výkonnosti krajských příspěvkových organizací ve výši 
2.000.000,00 Kč a finanční rezervy na řešení věcných, finančních a organizačních opatření 
orgánů kraje ve výši 20.076.160,21 Kč,

b) výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana ve výši 350.000,00 Kč,

c) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana ve  výši 410.000,00 Kč,

d) výdaje v kapitole 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
ve výši 10.500.000,00 Kč,

e) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy ve výši 16.467.000,00 Kč,

f) výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy ve výši 5.480.000,00 Kč,

g) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy ve výši 3.000.000,00 Kč,

h) výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy ve výši 9.500.000,00 Kč,

i) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
2.300.000,00 Kč,

j) výdaje v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
4.000.000,00 Kč,

k) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 
ve výši 6.700.000,00 Kč,

l) výdaje v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 6.000.000,00 Kč,

m) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
ve výši 8.000.000,00 Kč,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

7

n) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 
2.000.000,00 Kč,

o) výdaje v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí ve výši 6.000.000,00 Kč,

p) výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy ve výši 500.000,00 Kč,

q) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
ve výši 5.000.000,00 Kč,

r) výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
3.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 120/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 740/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 741/14/RK
Schválení rozpočtů příspěvkových organizací odboru zdravotnictví na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 
2014,

b) rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2014

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 06. 06. 2014

USNESENÍ č. 742/14/RK
Informace o způsobu financování provozních nákladů podpory elektronizace zdravotních 
služeb v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o způsobu financování provozních nákladů vzniklých Libereckému kraji při podpoře 
elektronizace zdravotních služeb

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

8

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit radě kraje ke schválení smlouvu o spolupráci mezi Libereckým 
krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. – elektronizace zdravotních služeb.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 743/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 124/14 - úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond, 
odbor zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 124/14, kterým se:

snižují výdaje kapitoly 919 03 Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319220000, finanční 
rezerva na řešení projektu eGoverment ve zdravotnictví o částku 1.500.000 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 926 09 Dotační fond odboru zdravotnictví, o celkovou částku
1.500.000 Kč z toho:

a) Podprogram č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany ve výši 950.000 Kč, 

b) Podprogram č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 450.000 Kč,

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/14 ke 
schválení.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 744/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 114/14 – Navýšení výdajů v kapitole 913 05 
Příspěvkové organizace a v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 114/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
– Pokladní správa, ekonomický odbor, položka 5901 finanční rezerva na řešení výkonnosti 
krajských příspěvkových organizací o částku 1.275.000,00 Kč a současně se:

1. Navyšují výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, resort sociálních věcí, o částku 
800.000,00 Kč takto:

     a) ve výši 400.000,00 Kč zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, na údržbu parku,

     b) ve výši 400.000,00 Kč zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, na údržbu parků,

2. Navyšují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku o 475.000,00 Kč na rekonstrukci zahrady Domova důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 745/14/RK



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

9

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 113/14 – Navýšení výdajů kapitoly 913 05 
Příspěvkové organizace, resort sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 113/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
- Pokladní správa, ekonomický odbor, položka 5901 finanční rezerva na řešení výkonnosti 
krajských příspěvkových organizací o částku 991.500,00 Kč, a současně navyšují výdaje v kapitole 
913 05 - Příspěvkové organizace, odnor sociálních věcí, o částku 991.500,00 Kč na financování 
neinvestičních nákladů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí takto:

1. ve výši 800.000,00 Kč zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK, 
příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec, IČ: 70868476, na činnosti 
zajištění náhradní rodinné péče,

2. ve výši 40.000,00 Kč zařízení Domov por osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace, se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944, na úhradu 
poplatků za rezervační smlouvy s ČEZ

3. ve výši 151.500,00 Kč, zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 
Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ: 48282936, na úhradu poplatků za rezervační smlouvy s ČEZ

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 113/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 746/14/RK
Přechod financování – Postup pro hodnocení žádostí o dotaci na rok 2015 pro poskytovatele 
sociálních služeb působících v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s „Postupem pro hodnocení žádostí o vyrovnávací platbu/dotaci nebo příspěvek pro poskytovatele 
sociálních služeb působících v Libereckém kraji na rok 2015“

a  u k l á d á

Petrovi Tulpovi, členovi rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení „Postup 
pro hodnocení žádostí o vyrovnávací platbu/dotaci nebo příspěvek pro poskytovatele sociálních 
služeb působících v Libereckém kraji na rok 2015“.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 747/14/RK
Dotační řízení v oblasti poskytování sociálních služeb a přechod financování sociálních služeb 
od 1. 1. 2015 na kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změny související s přechodem financování sociálních služeb

a  u k l á d á

Petrovi Tulpovi, členovi rady kraje, informovat o změnách souvisejících s přechodem financování 
od 1. 1. 2015  Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

10

USNESENÍ č. 748/14/RK
Rozpočtové opatření č. 109/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery 
odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 109/14, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 

917 05 –Transfery odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc, a to pro SANREPO, o.p.s., se sídlem Klášterní 39, Jablonné 
v Podještědí – zařízení Hvězdička, STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC,  se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 – zařízení PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, 
příspěvková organizace a Fond ohrožených dětí se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1, který je 
zřizovatelem níže uvedených zařízení, a to FOD Klokánek Brniště, FOD Klokánek Lázně Libverda 
a FOD Klokánek Smržovka, v celkové výši 3.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 109/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 749/14/RK
Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 
za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) účetní závěrku zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, ve výši 24.964,87 Kč,

2. a) účetní závěrku zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, ve výši 104.606,12 Kč, a do fondu zařízení Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve výši 40.000,00 
Kč,

3. a) účetní závěrku zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, ve výši 
90.409,71 Kč,

4. a) účetní závěrku zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, ve výši 191.569,97 Kč,

5. a) účetní závěrku zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

11

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2013 z rezervního fondu zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, ve výši -5.642,26 Kč,

6. a) účetní závěrku zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, ve výši 48.224,54 Kč a do fondu 
odměn zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, ve výši 
100.000,00 Kč,

7. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, ve výši 12.328,33 Kč,

8. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, ve výši 88.778,00 Kč,

9. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, ve výši 9.932,37 Kč,

10. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu za-řízení 
Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, ve výši 117.630,34 Kč,

11. a) účetní závěrku zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, ve výši 30.695,33 
Kč, a do fondu odměn zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, ve výši 94.000,00 Kč,

12. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, ve výši 6.181,74 Kč, a do fondu 
odměn zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, ve výši 24.600,00 
Kč,

13. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, ve výši 56.756,00 
Kč a použití na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 zařízení Domov 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, ve výši 298.846,35 Kč,

14. a) účetní závěrku zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

12

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, ve výši 6.035,56 Kč, 
a do fondu odměn zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
ve výši 23.000,00 Kč,

15. a) účetní závěrku zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2013 z rezervního fondu zařízení Domov 
Raspenava, příspěvková organizace, ve výši -215,15 Kč,

16. a) účetní závěrku zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
APOSS Liberec, příspěvková organizace, ve výši 5.944,22 Kč, a do fondu odměn zařízení 
APOSS Liberec, příspěvková organizace, ve výši 22.000,00 Kč,

17. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2013 do rezervního fondu zařízení 
Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, ve výši 32.641,26 Kč, a do fondu 
odměn zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, ve výši 30.000,00 Kč,

18. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013,

     b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2013 z rozpočtu zřizovatele ve výši -
122.655,34 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 16. 06. 2014

USNESENÍ č. 750/14/RK
Protikorupční komise RLK – žádost o poskytnutí podkladů

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zápis z jednání Protikorupční komise Rady Libereckého kraje dne 18. 3. 2014 a zápis z jednání 
Protikorupční komise Rady Libereckého kraje dne 15. 4. 2014.

USNESENÍ č. 751/14/RK
Projektový záměr „Škola projektových dnů“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

projektový záměr „Škola projektových dnů“ Venkovského prostoru o.p.s., se sídlem U Nisy 6a, 
460 01 Liberec III., IČ: 25409484,

s o u h l a s í

se zapojením Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace jako partnera 
s finančním příspěvkem v projektu „Škola projektových dnů“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

13

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o schválení projektového záměru ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 752/14/RK
Projektový záměr „Vzdělávání dotykem“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

projektový záměr „Vzdělávání dotykem“ společnosti ATTEST, s. r. o., se sídlem Blanická 1008/28, 
120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ: 28542053,

s o u h l a s í

a) se zapojením Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, jako partnera 
s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání dotykem“,

b) se zapojením Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, jako partnera 
s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání dotykem“,

c) se zapojením Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace, jako partnera s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání 
dotykem“,

d) se zapojením Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 
jako partnera s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání dotykem“,

e) se zapojením Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
jako partnera s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání dotykem“,

f) se zapojením Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 1, příspěvková organizace, jako partnera s finančním příspěvkem projektu 
„Vzdělávání dotykem“,

g) se zapojením Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace, jako partnera s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání 
dotykem“,

h) se zapojením Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, jako partnera s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání dotykem“,

i) se zapojením Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, jako partnera s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání 
dotykem“,

j) se zapojením Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace, jako partnera s finančním příspěvkem projektu „Vzdělávání dotykem“,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o schválení projektového záměru ředitele příslušných příspěvkových organizací.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 753/14/RK
PSK (policejní sportovní klub) oddíl ledního hokeje Liberec – prominutí odvodu uloženého 
za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

14

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemce PSK oddíl ledního 
hokeje Liberec, IČ: 26651483, se sídlem Neklanova 800, 460 14 Liberec 14, ve výši 20.000 Kč

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci PSK oddíl ledního 
hokeje Liberec, IČ: 26651483, se sídlem Neklanova 800, 460 14 Liberec 14, ve výši 19.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, pověřené řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 754/14/RK
Občanské sdružení RATAB – prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Občanské sdružení 
RATAB, IČ: 22845861, se sídlem Tovaryšský vrch 1358/3, 460 01 Liberec I, ve výši 10.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Občanské sdružení 
RATAB, IČ: 22845861, se sídlem Tovaryšský vrch 1358/3, 460 01 Liberec I, ve výši 9.500 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, pověřené řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 755/14/RK
Rozpočtové opatření č. 110/14 – účelové dotace MŠMT na rok 2014 – rozvojový program 
na podporu odborného vzdělávání, rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro 
žáky se zdravotním postižením v roce 2014“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 110/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 10.370.000 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 na rozvojové programy 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu odborného vzdělávání a „Kompenzační 
učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2014“, současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 10.370.000 Kč, a to na:

a) rozvojový program na podporu odborného vzdělávání pod účelovým znakem 33 049 v celkové 
výši 9.850.000 Kč,

b) rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 
2014“ pro obecní a krajské školy pod účelovým znakem 33 025 v celkové výši 520.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 110/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

15

USNESENÍ č. 756/14/RK
Rozpočtové opatření č. 111/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 111/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 5.222 Kč z titulu odvodu 
za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly u příspěvkových 
organizací a povinnosti zaplatit penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, současně 
se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 5.222 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 111/14 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 757/14/RK
Odměna řediteli Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, k životnímu jubileu

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Mgr. Radku Ciklovi, řediteli Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, odměnu k životnímu jubileu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, odměnu k podpisu.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 758/14/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium 
a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460 ze dne 28. dubna 2014,

j m e n u j e

PaedDr. Václava Hartmana na vedoucí pracovní místo ředitele Gymnázia a Střední odborné školy, 
Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, a to s účinností od 1. srpna 2014 na dobu určitou 6 let,

s t a n o v u j e  m u

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování 
a platového výměru PaedDr. Václava Hartmana k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 07. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

16

USNESENÍ č. 759/14/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519 ze dne 28. dubna 2014,

j m e n u j e

Ing. Milenu Lednejovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. srpna 2014 na dobu určitou 6 let,

s t a n o v u j e  j í

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování 
a platového výměru Ing. Mileny Lednejové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 760/14/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373 ze dne 28. dubna 2014,

j m e n u j e

Ing. Janu Rulcovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší 
odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. srpna 2014 na dobu určitou 6 let,

s t a n o v u j e  j í

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování 
a platového výměru Ing. Jany Rulcové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 761/14/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9 ze dne 28. dubna 2014,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

17

j m e n u j e

Mgr. Janu Urbanovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické školy a Vyšší 
odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. srpna 2014 na dobu určitou 6 let,

s t a n o v u j e  j í

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování 
a platového výměru Mgr. Jany Urbanové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 762/14/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Integrovaná 
střední škola, Semily, 28. října 607

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607 ze dne 28. dubna 2014,

j m e n u j e

Mgr. Jiřího Malého na vedoucí pracovní místo ředitele Integrované střední školy, Semily, 28. října 
607, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to 
s účinností od 1. srpna 2014 na dobu určitou 6 let,

s t a n o v u j e  m u

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování 
a platového výměru Mgr. Jiřího Malého k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 763/14/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852 ze dne 30. dubna 2014,

j m e n u j e

Ing. Vlastu Fischerovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Střední průmyslové školy technické, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. srpna 2014 na dobu určitou 6 let,

s t a n o v u j e  j í

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

18

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování 
a platového výměru Ing. Vlasty Fischerové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 764/14/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Dětský 
domov, Dubá – Deštná 6

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Dětský 
domov, Dubá – Deštná 6 ze dne 30. dubna 2014,

j m e n u j e

Mgr. Zdeňku Slavíkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Dětského domova, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to 
s účinností od 1. srpna 2014 na dobu určitou 6 let,

s t a n o v u j e  j í

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování,  
platového výměru a plné moci Mgr. Zdeňky Slavíkové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 765/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1) Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ: 60254238

     - čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 37.600 Kč na úhradu doplatků faktur za odběr 
plynu v budovách školy

2) Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
nám. 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511

     - použití prostředků rezervního fondu ve výši 400.000 Kč na pořízení PC, LCD monitorů, 
dataprojektorů a jejich příslušenství

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

19

USNESENÍ č. 766/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1) ve výši 20.000 Kč na náklady spojené s účastí 10 klientů dětského domova na letním 
dětském táboře v obci Lázně Libverda od společnosti Magna Exteriors & Interiors 
(Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06  Liberec, IČ: 26195348, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     2) ve výši 7.000 Kč na úhradu nákladů spojených s dopravou na exkurze žáků školy 
od Sdružení rodičů, studentů a přátel školy při Střední průmyslové škole textilní v Liberci, 
Tyršova 1, občanského sdružení, se sídlem Tyršova 82/1, 460 05  Liberec, IČ: 01342843, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 
1, příspěvková organizace, IČ: 46747974,

b) věcných darů:

     1) dvou kusů modelů maturitních prací v celkové hodnotě 10.000 Kč pro potřeby výuky 
od pana Jana Beneše, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem 
Příšovice 195, 463 46  Příšovice, IČ: 86688855, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ: 60252766,

     2) dvou kusů vitríny dvoudvéřové v hodnotě 6.580 Kč, dvou kusů vitríny výstavní v hodnotě 
2.980 Kč, tří kusů velkoformátového rámu v hodnotě 1.197 Kč, televize 39“ Sharp LC 
v hodnotě 11.948 Kč, televize 60“ Sharp LC v hodnotě 31.878 Kč, nástěnného držáku 
CONNECTIT v hodnotě 647 Kč, počítače Dell Vostro 270 slim v hodnotě 12.209 Kč 
a reproduktorů Genius SP v hodnotě 1.997 Kč pro informovanost žáků a návštěvníků 
školy od Spolku přátel SUPŠ Turnov, se sídlem Skálova 373, 511 01  Turnov, 
IČ: 15045218, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ: 00854999,

c) nadačního příslibu:

ve formě částky 10.000 Kč od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, 
IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ:855006, který bude sloužit k nákupu ošacení a kosmetiky pro klienty 
dětského domova,

d) nadačního příspěvku:

ve formě částky 304.538 Kč od Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4,  
IČ: 26721511, který bude sloužit k financování projektu „Bezpečný a bezbariérový přístup školy 
pro žáky s mentálním postižením a kombinovanými vadami“, konkrétně k pořízení nájezdové 
plošiny a protiskluzové dlažby pro vozíčkáře a méně mobilní žáky, a které budou ve vlastnictví 
zřizovatele a budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola speciální, 
Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, IČ:70839999

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

20

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 767/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední průmyslové škole textilní, 
Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – soboru 15 ks počítačů AMD duron 700 MHz 
svěřeného Střední průmyslové škole textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
IČ: 6747974

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 768/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného, Gymnáziu F. X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – kopírovacího stroje RICOH Aficio 1022 svěřeného 
Gymnáziu F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, IČ: 46748016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 769/14/RK
Zrušení usnesení č. 645/14/RK - Záměr změn v segmentu školských výchovných a ubytovacích 
zařízení zřizovaných Libereckým krajem.

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

v plném rozsahu usnesení Rady Libereckého kraje č. 645/14/RK ze dne 15. 4. 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti:

Termín: 31. 01. 2015

1. zajistit zpracování analýzy činnosti a poskytování školských služeb ve školských výchovných 
a ubytovacích zařízeních zřizovaných Libereckým krajem a předložit návrh na případnou 
úpravu činnosti a poskytování školských služeb ve školských výchovných a ubytovacích 
zařízeních zřizovaných Libereckým krajem.

Termín: 31. 01. 2015

2. předložit materiál Zrušení usnesení č. 645/14/RK ze dne 15. 4. 2014 – „Záměr změn 
v segmentu školských výchovných a ubytovacích zařízení zřizovaných Libereckým krajem“ 
Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 770/14/RK



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

21

Zpráva o auditu EYOWF 2011

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o auditu Libereckého kraje  - Projekt Zimní Evropský olympijský festival mládeže 
(EYOWF 2011),

n e m á  n á m i t k y

k Zprávě o auditu Libereckého kraje  - Projekt Zimní Evropský olympijský festival mládeže 
(EYOWF 2011),

s o u h l a s í

s uhrazením celkové částky 3.177,34 € jako neoprávněného příjmu projektu Evropský olympijský 
festival mládeže 2011

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, informovat Generální ředitelství pro vzdělání 
a kulturu Evropské komise o výše uvedeném stanovisku Libereckého kraje.

Termín: 14. 05. 2014

USNESENÍ č. 771/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/14 – úprava kapitol 919 03 – pokladní správa 
ekonomického odboru a 926 04 – dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 118/14, kterým se

a) snižují specifické ukazatele kapitoly 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru v celkové 
výši 9.000.000 Kč:

     - 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských příspěvkových organizací 
ve výši 7.000.000 Kč

     - 0319220000 – finanční rezerva na řešení projektu eGoverment ve zdravotnictví ve výši 
2.000.000 Kč

b) navyšují specifické ukazatele kapitoly 926 04 – dotační fond odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – nespecifikovaná rezerva v celkové výši 9.000.000 Kč z toho:

     - Podprogram 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení ve výši 3.150.000 Kč

     - Podprogram 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací ve výši 
3.150.000 Kč

     - Podprogram 3.6 Sport handicapovaných ve výši 450.000 Kč

     - Podprogram 3.8 Sportovní akce ve výši 1.800.000 Kč

     - Podprogram 3.9 Školní sport a tělovýchova ve výši 450.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 118/14, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 772/14/RK
Výzva Českého olympijského výboru k předkládání přihlášek na pořádání Her VII. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2016



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

22

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu nezúčastnit se výběrového řízení 
na pořadatele Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2016

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje:

1. informovat Český olympijský výbor o tom, že Liberecký kraj nevyužije možnosti ucházet se 
o pořadatelství Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2016,

Termín: 23. 05. 2014

2. předložit materiál s názvem Výzva Českého olympijského výboru k předkládání přihlášek 
na pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 Zastupitelstvu 
Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 773/14/RK
Rozpočtové opatření č. 112/14 zapojení přijatého neprominutého odvodu do příjmů a výdajů 
rozpočtu kraje kap. 92302 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů; zapojení přijatých vratek nedočerpaných prostředků při závěrečném vyúčtování 
grantových projektů do příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 92302 Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů; převod finančních prostředků z rezerv 
globálních grantů na průběžné financování jednotlivých grantových projektů v kap. 92302 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 112/14, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu GG 
1.2 - Příprava na multikulturní výchovu pro učitele a učitelky MŠ - Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková 
organizace o částku 63,42 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 -
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 63,42 Kč

2. navyšují příjmy kraje  v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, z důvodu přijatých vratek v celkové výši 175.830,46Kč, v tom  : 
- vratka z vyúčtovaného projektu GG 1.2 Moderní metodické materiály a metody výuky 
základů angličtiny pro žáky se SVP z 1. stupně praktických a speciálních základních škol 
spojené s přímým i nepřímým působením rodilého mluvčího - CEET s..r.o. ve výši 
175.820,46Kč,
- vratka nedočerpaných investičních prostředků projektu GG 1.1 Komplexní vzdělávání 
v oblasti CNC řídících systémů a CAM - SPŠS a elektrotechnická a VOŠ Masarykova ve výši 
10,00 Kč
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, ve výši 175.830,46 Kč, rezervy globálních grantů : 
       1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II ve výši 175.820,46 Kč
       1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II ve výši          10,00Kč

3. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálních grantů v celkové výši 6.676.559,71 Kč z toho: 
- globální grant 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II ve výši 1.675.000,00 Kč;  
- globální grant 1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání  II ve výši 792.700,38 Kč



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

23

- globální grant 1.3 Další vzdělávání II ve výši 249.000,00 Kč
- globální grant 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve výši 4.022.859,33 Kč
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty těchto globálních grantů 
v celkové výši 6.676.559,71 Kč

4. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy I. globálních grantů v celkové výši 86.100,76 Kč z toho: 
- globální grant 1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání ve výši 1.295,76 Kč;  
- globální grant 1.3 Další vzdělávání ve výši 84.805,00Kč
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty, těchto globálních grantů 
v celkové výši 86.100,76 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 112/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 774/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/14 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2.2 – Regionální inovační program

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 115/14, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 02 Dotační fond, v úhrnné výši 1.067.400,- Kč a to snížením nespecifikovaných 
rezerv Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu 2.2 Regionální inovační program v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013-2014“ (dále Soutěž) v úhrnné výši 1.067.400,- Kč 
níže uvedeným subjektům na projekt ve výši:

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1. INTEDOOR spol. s r.o. 25409549
Zvýšení ochrany dřevotřískových 
desek proti nasákavosti vody 
aplikací nanovrstvy plazmou

   150. 000,-    

2. AGRO RUBÍN a.s. 48292486

Vzdělávací a poradenský program v 
oblasti problematiky technologie 
ovoce proti škodlivým činitelům v 
produkčních výsadbách AGRO 
RUBÍN, a.s.

104.000,-

3. Coprosys-LVI s.r.o. 27304230
Portace OS Linux na embedded 
systém APU firmy PC Engines

149.000,-



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

24

4. NFG services a.s. 28231724
Testování a vývoj nanovláken 
bateriových separátorů

50.400,-

5. SKLOPAN LIBEREC, a.s. 25034421
Vývoje softwaru pro řídící systém 
Siemens S7-300

84.000,-

6. Solar Monitor s.r.o. 28856309 Inovace čidla slunečního osvitu 150.000,-

7. CRYTUR, spol. s r.o. 25296558
Softwarová aplikace pro obsluhu a 
záznam výstupu z kamer pro 
rentgenové záření

50.000,-

8. LENAM, s.r.o. 48291579
Inovace metodiky pro zpracování 
digitálních záznamů rychlých 
metodických dějů

140.000,-

9. POLPUR, spol. s.r.o. 15043568
Návrh přesně řízeného kyvu pro 
stroj na opracování optických 
elementů

70.000,-

10.
Společnost pro výzkum a 

vzdělávání s.r.o.
27899276

Ověření matematického modulu pro 
návrh leteckých vrtulí malých 
rozměrů

120.000,-

3. s vyřazením následujícího projektu, který nesplnil formální kritéria a kritéria přijatelnosti 
Soutěže

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1. AV Brex v.o.s. 63149087 Zvýšení bezpečnosti v dopravě 138.600,-

4. s vyřazením následujících projektů, které nesplnily kritéria přijatelnosti Soutěže

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1. AQUATEST a.s. 44794843
Vývoj jednoduché a levné metody 
separace organických 
kontaminantů z hladiny vody

150.000,-

2. VLNOVCE ŠPÍS s.r.o. 25410962
Inovace výrobních nástrojů 
pneumatických pružin pro autobusy 
a nákladní vozidla české výroby

75.000,-

5. se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady pověřené řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2.2 Regionální inovační program 
a případných dodatků těchto smluv,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2.2 
Regionální inovační program

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

25

1. Ivaně Hujerové, člence rady pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 115/14 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům 
k rozhodnutí,

Termín: 03. 06. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu:

     a) předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 
rady pověřenou řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

Termín: 16. 06. 2014

     b) předložit Ivaně Hujerové, člence rady pověřené řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje podprogramu 2.2 Regionální 
inovační program dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 30. 08. 2014

USNESENÍ č. 775/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská, objekt B“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/928/2014 k projektu: „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská, objekt 
B“ uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 
1931/1, 148 00, Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z  Operačního programu Životní prostředí do výše 3.245.877,90 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/928/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 776/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/929/2014 k projektu: „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ uzavíranou 
mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00, 
Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z  Operačního programu Životní prostředí do výše 8.742.180,60 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/929/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

26

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 777/14/RK
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace a závazek spolufinancování k projektu „Krajské 
služby eGovernmentu ve zdravotnictví“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 14462/2014-91/1 ze dne 09.04.2014 k projektu 
„Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj, 
se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterých bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci do výše 27.924.319 Kč,

s o u h l a s í

     a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Krajské služby 
eGovernmentu ve zdravotnictví“ Libereckým krajem do výše 20.302.821 Kč a jeho 
rozložením v letech 2014 až 2020,

     b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Krajské služby eGovernmnetu ve 
zdravotnictví“ Libereckým krajem do výše 27.924.319 Kč a jeho rozložením v letech 2014 
až 2015

a  u k l á d á

1. Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,

     a) předložit předpokládaný závazek vyplývající z Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 03. 06. 2014

     b) předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Krajské služby 
eGovernmentu ve zdravotnictví“ k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
po schválení závazku spolufinancování a předfinancování projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 10. 06. 2014

     c) zajistit řízení projektu, a to v souladu s Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č.j. 14462/2014-91/1 ze dne 09.04.2014 k projektu „Krajské služby eGovernmentu 
ve zdravotnictví“,

Termín: 30. 11. 2015

2. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření, jehož předmětem bude 
zapojení veškerých vrácených prostředků poskytnutých krajem  Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s. na projekt „Přístrojové vybavení iktového centra Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s.“ a Krajské nemocnici Liberec, a.s., na projekt „Modernizace a obnova 
přístrojového vybavení komplexního cerebrovaskulárního centra Krajské nemocnice Liberec, 
a.s.“ do rozpočtu kraje 2014, kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na spolufinancování projektu „Krajské služby eGovernmentu 
ve zdravotnictví“.

Termín: 23. 09. 2014

USNESENÍ č. 778/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci 
rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“ - část 2 „Digitalizace knihovního fondu“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

27

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Ing. Ivan Sabo, se sídlem U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, IČ: 15238199 
z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií a služeb 
v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“, část 2 „Digitalizace knihovního fondu“ 
dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení, tj. k datu 21. 3. 2012 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci 
(uchazeč písemně neoznámil změnu kvalifikace zadavateli),

2) o vyloučení uchazeče Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Brno -
Židenice, Žarošická 4395/13, PSČ 628 00, IČ: 00176150 z další účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu 
v Libereckém kraji“, část 2 „Digitalizace knihovního fondu“ dle § 60 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, 
tj. k datu 21. 3. 2012 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (uchazeč písemně neoznámil 
změnu kvalifikace zadavateli),

3) o vyloučení uchazeče NESS Czech s.r.o., se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 148 00, 
IČ: 45786259 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka 
technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“, část 2 „Digitalizace 
knihovního fondu“ dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, tj. k datu 21. 3. 2012 – uchazeč nesplnil 
požadovanou kvalifikaci (uchazeč písemně neoznámil změnu kvalifikace zadavateli),

4) o vyloučení uchazeče ICZ a.s., se sídlem Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/10, 
PSČ 147 00, IČ: 25145444 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Komplexní 
dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v Libereckém kraji“, část 2 
„Digitalizace knihovního fondu“ dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, tj. k datu 21. 3. 2012 – uchazeč 
nesplnil požadovanou kvalifikaci (uchazeč písemně neoznámil změnu kvalifikace zadavateli),

5) o vyloučení uchazeče ALTAIR SOFTWARE s.r.o., se sídlem Kroměříž - Vážany, 
Osvoboditelů 218/14, PSČ 767 01, IČ: 28350511 z další účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu 
v Libereckém kraji“, část 2 „Digitalizace knihovního fondu“ dle § 60 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, 
tj. k datu 21. 3. 2012 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (uchazeč písemně neoznámil 
změnu kvalifikace zadavateli),

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje 
e-Governmentu v Libereckém kraji“, část 2 „Digitalizace knihovního fondu“ v souladu s § 84 
odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 
zadávacího řízení, tj. k datu 21. 3. 2012,

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 19. 05. 2014

USNESENÍ č. 779/14/RK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka na akci „Prolínání 2014“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

28

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1099/2014 
ve výši 20.000 Kč mezi Libereckým krajem a městem Smržovka, IČ: 00262579, sídlem náměstí 
T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka,

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka, 
IČ: 00262579, sídlem náměstí T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, na podporu uspořádání 
regionální akce „Prolínání 2014 – Sen o Jizerských horách aneb Smržovský jarmark a Den 
jizerskohorských jídel“ ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

a) předložit návrh na poskytnutí dotace městu Smržovka Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

b) po rozhodnutí o poskytnutí dotace v zastupitelstvu kraje zajistit předložení smlouvy k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 780/14/RK
Ukončení partnerství mezi Libereckým krajem a North Bohemia Convention Bureau o.p.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výpovědi Smlouvy o partnerství č. OLP/905/2010 uzavřené mezi Libereckým krajem a obecně 
prospěšnou společností North Bohemia Convention Bureau, o.p.s., se sídlem Nitranská 415/1, 
460 12 Liberec III – Jeřáb, IČ 28713303

a  u k l á d á

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, kultury 
a památkové péče, zajistit předložení výpovědi Smlouvy o partnerství č. OLP/905/2010 
Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu

Termín: 30. 06. 2014

b) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, kultury 
a památkové péče, zajistit odeslání výpovědi Smlouvy o partnerství č. OLP/905/2010 uzavřené 
mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou společností North Bohemia Convention Bureau, 
o.p.s., se sídlem Nitranská 415/1, 460 12 Liberec III – Jeřáb, IČ 28713303.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 781/14/RK
Rozpočty příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočty na rok 2014 v rozsahu příslušných příloh č. 1 – 5 Směrnice rady kraje č. 3/03 těchto 
příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury:

a) Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace

b) Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace

c) Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace

d) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

29

e) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, seznámit se schválenými rozpočty ředitele uvedených příspěvkových organizací.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 782/14/RK
Rozpočtové opatření č. 116/14 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 116/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 zapojením účelových 
neinvestičních dotací Ministerstva kultury ČR ve výši 272.000,00 Kč a zároveň se navyšují výdaje 
prostřednictvím kapitoly 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve 
výši 272.000 Kč, z toho pro:

1. Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 125.000,00 Kč, 
z toho:

     a) 34.000,00 Kč na spolufinancování programu Kulturní aktivity – vydání výstavního 
katalogu pod názvem „Staří přátelé / Old Friends“ – ÚZ 34070,

     b) 56.000,00 Kč na spolufinancování programu Kulturní aktivity – podpora tradiční lidové 
kultury – projekt „Dokumentace reliktů lidového oděvu na Turnovsku a prezentace 
výstupů (výstava)“ – UZ 34070,

     c) 35.000,00 Kč na spolufinancování programu Kulturní aktivity – podpora tradiční lidové 
kultury – projekt „Chvála mistrům řemesla“ – UZ 34070,

2. Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, ve výši 147 000,00 Kč na realizaci 
výstavního projektu „Josef Führich (1800 - 1876). Z Chrastavy do Vídně.“ – ÚZ 34070

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 116/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 783/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Nadace Preciosa, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec 
nad Nisou, IČ 60254092, ve výši 10 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů spojenou s realizací 
projektu – reprezentativní publikace o architektonických skvostech Libereckého kraje autora Ivana 
Němce, Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 
460 01 Liberec, IČ 00083267

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace.

Termín: 30. 05. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

30

USNESENÍ č. 784/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/14 – rozdělení dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 108/14, kterým se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Podprogram 7.3 Stavebně historický průzkum, v úhrnné výši 270.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 270.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

P.č. Název příjemce
IČ:

(datum nar.)
Sídlo Název projektu

Dotace 
v maximá
lní výši 

Kč

1.
Janatův mlýn -

Stavebně historický 
průzkum

60.000

2. Město Doksy 00260444
Náměstí Republiky 

č. p. 193, 472 01 
Doksy

Stavebně historický 
průzkum zámku, 

Doksy, 2014
60.000

3.

Římskokatolick
á farnost -
děkanství 

Český Dub

46747184

Kostelní č. p. 9, 
463 43 Český Dub

Stavebně historický 
průzkum kostela sv. 

Jakuba v Letařovicích 
jako první fáze jeho 

celkové obnovy

60.000

4.

Standardní stavebně 
historický průzkum 
bývalé fary v Horní 

Libchavě

47.250

5.

Stavebně historický 
průzkum - zemědělská 

usedlost č. p. 50 
v Nové Vsi nad 

Popelkou

24.000

6. Obec Syřenov 00276189

Syřenov č. p. 68, 512 
51 Syřenov

Fotogrammetrické 
zaměření pláště hlavní 

věže v areálu hradu 
Kumburk

18.750

3. s nepodpořením následujícího projektu níže uvedeného žadatele o dotaci z Podprogramu 7. 3 
Stavebně historický průzkum, který splnil závazná i specifická kritéria soutěže, avšak nemohl 
být podpořen z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

P.č. Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu
Požadované 

výše dotace v 
Kč

1. Veterinární muzeum 22770011 Luka č. p. 15, Standardní stavebně 28. 500



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

31

Luka 472 01 Luka historický průzkum 
roubené části dom č. 

p. 15 v Lukách

4. s vytvořením zásobníku projektů pro projekt uvedený níže, který splnil závazná i specifická 
kritéria soutěže, ale nedostačuje na něj finanční alokace výzvy:

P.č. Název žadatele IČ: Sídlo Název projektu
Požadované 

výše dotace v 
Kč

1.
Veterinární 

muzeum Luka
22770011

Luka č. p. 15, 
472 01 Luka

Standardní stavebně 
historický průzkum 

roubené části dom č. p. 15 
v Lukách

28. 500

5. s vyřazením následujícího projektu níže uvedeného žadatele o dotaci z Podprogramu 7. 3 
Stavebně historický průzkum, který byl v rozporu s administrativními podmínkami a nebyl tak 
způsobilý pro další hodnocení:

P.č.
Název 

příjemce
IČ: Sídlo Název projektu

Požadovaná 
dotace (Kč)

Rozpor s administrativními 
podmínkami

1.

Římskokatol
ická farnost -

děkanství 
Zákupy

48282260
Mimoňská č. 

p. 228, 471 23 
Zákupy

Kostel sv. 
Fabiána a 
Šebestiána 

v Zákupech -
Standardní 
stavebně 
historický 
průzkum

60.000

Celkové náklady projektu 
uvedené v písemné verzi 
podané žádosti se liší od 

celkových nákladů 
uvedených v elektronické 

verzi. Dle Čl. 6 Statutu 
Dotačního fondu musí být 
tištěná a elektronická verze 

žádosti totožné.

6. se zmocněním Hany Maierové, náměstkyně hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, k podpisu smluv o poskytnutí dotace z Programu resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury, Dotačního fondu Libereckého kraje a případných 
dodatků těchto smluv,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně 
historický průzkum platný pro rok 2014

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 108/14 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 03. 06. 2014

2. a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, plnou moc pro Hanu Maierovou, náměstkyni hejtmana 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

32

pověřenou řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury,

Termín: 30. 06. 2014

     b) předložit Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum dle schváleného vzoru, 
po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 785/14/RK
Česko-polská Hřebenovka – záměr vlajkového projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s účastí Libereckého kraje jako partnera v rámci projektu „Česko-polská Hřebenovka“

b) s předložením projektové žádosti projektu „Česko-polská Hřebenovka“ jako vlajkového 
projektu v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 2014 – 2020

c) se závazkem předpokládané výše spolufinancování dané části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje až do celkové výše 375.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016 
v případě, že daný projekt bude schválen jako vlajkový projekt v rámci Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 2014 - 2020

d) s předpokládaným předfinancováním dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje až do výše 2.125.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016

e) se závazkem předpokládaných nákladů na udržitelnost projektu po dobu 5 let od ukončení 
realizace projektu až do výše 400.000 Kč

a  u k l á d á

2. a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající 
z projektové žádosti zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 24. 06. 2014

     b) předložit projektovou žádost koordinátorovi vlajkového projektu „Česko-polská 
Hřebenovka“ Euroregionu Glacensis a Euroregionu Nisa k dalšímu zpracování,

Termín: 16. 05. 2014

     c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídicím orgánem.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 786/14/RK
Dohoda o náhradě škody č. OLP/983/2014 – odcizené jízdní kolo

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o náhradě škody č. OLP/983/2014 ve věci odcizení jízdního kola z dopravního hřiště 
v Liberci, mezi Libereckým krajem a společností Bezpečně na silnicích o.p.s., IČ: 287 33 932, 
se sídlem Lužická 147/2, Liberec I - Staré Město, 460 01

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
Dohody k podpisu hejtmanovi

Termín: 31. 05. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

33

USNESENÍ č. 787/14/RK
Pokuta uložená dopravci České dráhy, a.s. dle smlouvy č. SH/283/2005 – kvalita vozového 
parku

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o uložené smluvní pokutě dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě 
na období od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019, uzavřené podle § 269 
odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů č. SH/283/2005 
za období od 11. prosince 2011 do 31. prosince 2013 – kvalita vozového parku,

s c h v a l u j e

navržený postup ve věci neuhrazené smluvní pokuty ze strany dopravce České dráhy, a.s., dle 
Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. ledna 2005 do konce platnosti 
jízdních řádů v roce 2019, uzavřené podle § 269 odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů č. SH/283/2005 za období od 11. prosince 2011 do 31. 
prosince 2013 – kvalita vozového parku

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
jednání s odpovědnými zástupci dopravce České dráhy, a.s., s cílem projednat problematiku 
uložené neuhrazené pokuty a možnosti pro její případné snížení za podmínky zkvalitnění 
dopravy v Libereckém kraji nad rámec dosavadního smluvního ujednání,

Termín: 30. 06. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
orgánům kraje informaci o závěrech jednání se zástupci Českých drah, a.s., a dalším postupu 
ve věci neuhrazené smluvní pokuty.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 788/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora u akce silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
u akce silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa), a to uchazeče IBR Consulting, s.r.o., 
IČ: 25023446, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 495.320,- Kč bez 
DPH, 599.337,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/1081/2014 mezi Libereckým krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., 
IČ: 25023446, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení.

Termín: 30. 05. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení Mandátní smlouvy č. OLP/1081/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 04. 06. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

34

USNESENÍ č. 789/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora u akce silnice II/592 Chrastava (II. etapa)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
u akce silnice II/592 Chrastava (II. etapa)", a to uchazeče INFRAM a.s., Peluškova 1407, 
198 00 Praha 9 – Kyje, IČ: 250 70 282, za nabídkovou cenu 455.000,- Kč bez DPH, 550.550,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/1082/2014 mezi Libereckým krajem a společností INFRAM a.s., 
Peluškova 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje, IČ: 250 70 282

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení.

Termín: 30. 05. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení Mandátní smlouvy č. OLP/1082/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 04. 06. 2014

USNESENÍ č. 790/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora u akce silnice III/27252 Vítkov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
u akce silnice III/27252 Vítkov, a to uchazeče IBR Consulting, s.r.o., IČ: 25023446, se sídlem 
Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 284.200,- Kč bez DPH, 343.882,- Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/1083/2014 mezi Libereckým krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., 
IČ: 25023446, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení.

Termín: 30. 05. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení Mandátní smlouvy č. OLP/1083/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 04. 06. 2014

USNESENÍ č. 791/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/29019 
Horní Polubný – Kořenov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

35

1) o vyloučení uchazeče Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4-Chodov, IČ: 26271303, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč neocenil položku v souladu 
se zadávacími podmínkami),

2) o vyloučení uchazeče Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha Libeň, IČ: 00014915, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (nepředložil vysvětlení nabídky),

3) o vyloučení uchazeče SYNER, s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec, 
IČ: 48292516, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (nepředložil vysvětlení 
nabídky),

4) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha, IČ: 45274924, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (neocenil předmět veřejné zakázky v plném 
rozsahu),

5) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29019 Horní 
Polubný – Kořenov“, a to uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice 370 04, IČ: 48035599, za nabídkovou cenu 15.989.188,00 Kč bez DPH, 
19.346.917 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/19/2014mezi Libereckým krajem a společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 370 04, IČ: 48035599

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 792/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/26836 Lindava, 
III/26839 Kunratice u Cvikova a III/26841 Cvikov – havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 
2393, 415 01 Teplice, IČ: 402 33 308 - v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky 
(neocenil předmět veřejné zakázky v plném rozsahu),

2. o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, 
IČ: 252 53 361 - v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč nepředložil 
vysvětlení nabídky),

3. o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 402 32 549 -
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč změnil seznam subdodavatelů),

4. o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 608 38 744 -  
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč nepředložil vysvětlení nabídky),



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

36

5. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/26836 Lindava, III/26839 
Kunratice u Cvikova a III/26841 Cvikov-havárie opěrných zdí“, a to uchazeče ZEPS s.r.o., 
Cvikov – Lindava 471 58, IČ: 286 88 651 za nabídkovou cenu 6.492.163,00 Kč bez DPH, 
7.855.517,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/138/2014 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS 
s.r.o., Cvikov – Lindava 471 58, IČ: 286 88 651

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit další postup 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 793/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/26318 Polevsko – havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26318 Polevsko –
havárie propustku“ uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, 
IČ: 24806293, za nabídkovou cenu 558.782 Kč bez DPH, 676 126 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/428/2014 mezi Libereckým krajem a společností SVS –
stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, IČ: 24806293

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 794/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2911 Krásný Les, 
III/2911 Dolní Řasnice, III/2918 Horní Řasnice a III/2918 Srbská - havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ 262 71 303, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 
předpoklady – reference na opravu nebo rekonstrukci, zástupce stavbyvedoucího – nesplněno 
vzdělání stavebního směru),

2. o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 250 18 094, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické 
kvalifikační předpoklady – reference na opravu nebo rekonstrukci v požadované výši v Kč bez 
DPH, stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího – referenční stavby neodpovídají požadavku 
zadavatele),

3. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 11319 Praha 1, IČ 452 74 924, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

37

předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 
předpoklady – reference na opravu nebo rekonstrukci),

4. o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČ 250 14 391, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 
předpoklady – reference v požadované výši v Kč bez DPH, stavbyvedoucí – není patrný 
finanční náklad referenčních staveb a jakou pozici zastával, zástupce stavbyvedoucího –
referenční stavby neodpovídají požadavku zadavatele a není patrno, jakou pozici zastával),

5. o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 608 38 744, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nesplněny technické kvalifikační 
předpoklady – reference na opravu nebo rekonstrukci, stavbyvedoucí a zástupce 
stavbyvedoucího – referenční stavby neodpovídají požadavku zadavatele),

6. o vyloučení uchazeče M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice IČ 421 96 868, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (změna seznamu subdodavatelů),

7. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2911 Krásný Les, III/2911 Dolní 
Řasnice, III/2918 Horní Řasnice a III/2918 Srbská - havárie opěrných zdí“, a to uchazeče 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 
IČ 402 33 308, za nabídkovou cenu 9.678.820,- Kč bez DPH, tj. 11.711.372,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/241/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 
IČ 402 33 308

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 795/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/27251 Chrastava – havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Česká Lípa, Máchova 1129, PSČ 470 01, 
IČ 25018094 - uchazeč nesplnil zadávací podmínky (v nabídce nebyl přiložen Souhrnný list 
stavby),

2. o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Teplice, 
Křižíkova 2393, PSČ 415 01, IČ 40233308 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci 
(nabídka neobsahovala všechny požadované doklady),

3. o vyloučení uchazeče TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Benátky nad Jizerou, Bratří Bendů 
48, PSČ 294 71, IČ 44567961 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka 
neobsahovala všechny požadované doklady),

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Silnice III/27251 Chrastava –
havárie opěrné zdi" uchazeče EUROVIA CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, 
IČ 45274924, za nabídkovou cenu 3 456 200,-- Kč bez DPH, 4 182 002,-- Kč vč. DPH,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

38

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/240/2014 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ 45274924,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 796/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 119/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 119/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1) snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 63.242.454 Kč,

2) navyšují výdaje na jednotlivé akce v celkové výši 63.242.454 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 119/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 797/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most 2713 – 5 
Chotyně – havárie mostu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most 2713 – 5 Chotyně – havárie 
mostu“ uchazeče SaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa, Máchova 1129, PSČ 470 01, IČ: 25018094 
za nabídkovou cenu 2.852.834,- Kč bez DPH, 3.451.929,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/882/2014 mezi Libereckým krajem a společností SaM 
silnice a mosty a.s., Česká Lípa, Máchova 1129, PSČ 470 01, IČ: 25018094

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 798/14/RK
Nařízení Libereckého kraje ze dne 13. 5. 2014, o zřízení Přírodní památky Meandry Ploučnice 
u Mimoně a jejího ochranného pásma

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Nařízení Libereckého kraje o zřízení Přírodní památky Meandry Ploučnice u Mimoně a jejího 
ochranného pásma

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

39

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 
Nařízení Libereckého kraje o zřízení Přírodní památky Meandry Ploučnice u Mimoně a jejího 
ochranného pásma k podpisu,

Termín: 31. 05. 2014

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu zemědělství a životního 
prostředí, seznámit s tímto nařízením členy zastupitelstva kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 799/14/RK
Nařízení Libereckého kraje ze dne 13. 5. 2014, o zřízení Přírodní památky Niva Ploučnice 
u Žizníkova a jejího ochranného pásma

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Nařízení Libereckého kraje o zřízení Přírodní památky Niva Ploučnice u Žizníkova a jejího 
ochranného pásma

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 
Nařízení Libereckého kraje o zřízení Přírodní památky Niva Ploučnice u Žizníkova a jejího 
ochranného pásma k podpisu,

Termín: 31. 05. 2014

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu zemědělství a životního 
prostředí, seznámit s tímto nařízením členy zastupitelstva kraje.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 800/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stabilizace a ošetření 
Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1050/2014

a  u k l á d á

Josefovi Jadrnému, náměstkovi hejtmana, pověřeného řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 801/14/RK
Zpráva o činnosti příspěvkové organizace resortu životního prostředí a zemědělství za rok 
2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 
2013



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

40

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Zprávu o činnosti příspěvkové organizace resortu životního prostředí 
a zemědělství za rok 2013 zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 802/14/RK
Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 
kraje v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh Zásad pro poskytování 
finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2014 
ke schválení.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 803/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Česká Lípa
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Janov nad Nisou a v k.ú. Hraničná nad Nisou
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Hraničná nad Nisou
     b) kupní smlouva
4. a) pozemků v k.ú. Dolní Světlá pod Luží
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 5401/21 o výměře 176 m2, ostatní plocha, silnice a p.p.č. 5401/22 o výměře 
87 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 6317-
249/2013 ze dne 5. 12. 2013, nově vzniklých z p.p.č. 5401/3, v katastrálním území Česká 
Lípa, obci Česká Lípa, které budou evidované na listu vlastnictví č. 4789 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od obchodní firmy 
MERKURIA CL s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, Praha 8 – Libeň, IČ 47285389, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 10.520 Kč (slovy: deset tisíc pět set dvacet 
korun českých). Jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. třídy za státem refundovanou 
cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

2. a) s koupí 
- p.p.č. 63/1  o výměře 66 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 750/3 o výměře 120 m2, trvalý travní porost,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

41

vše v katastrálním území Janov nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, dále s
- části p.p.č. 64/3 o výměře 5 m2, nově označené jako p.p.č. 64/5,
- části p.p.č. 1323 o výměře 520 m2, nově označené jako p.p.č. 1323/2,
obě ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 577-
682/2013 a č.1131-682/2013 ze dne 16. 10. 2013, obě v katastrálním území Janov 
nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou a dále s
- části p.p.č. 264/3 o výměře 43 m2, nově označené jako p.p.č. 264/10,
- části p.p.č. 264/5 o výměře 38 m2, nově označené jako p.p.č. 264/13,
obě ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 577-
682/2013 a č. 1131-682/2013 ze dne 16. 10. 2013, vše v katastrálním území Hraničná 
nad Nisou, v obci Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od Obce Janov 
nad Nisou, se sídlem Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, IČ 00262358, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 31.680 Kč (slovy: třicet jedna tisíc šest set 
osmdesát korun českých). Důvod předložení pozemky pod silnicemi 
III/29033,29022,29035, za refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

3. a) s koupí 
- části p.p.č. 870/3 o výměře 24 m2, nově označené jako p.p.č. 870/7,
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 577-682/2013 
a č.1131-682/2013 ze dne 16. 10. 2013, v katastrálním území Hraničná nad Nisou, v obci 
Janov nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 1054 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od obchodní firmy 
VITRUM, společnost s ručením omezeným, se sídlem Janov nad Nisou 49, 468 11 Janov 
nad Nisou, IČ 0046711449, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 960 Kč (slovy: 
devět set šedesát korun českých). Důvod předložení je, že pozemek se nachází pod silnicí
III/29033, za refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

4. a) s koupí 
části p.p.č. 960 o výměře 257 m2, nově označená jako p.p.č.960/2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezená geometrickým plánem č.  242-18/2012 ze dne 10.6.2013, 
v katastrálním území Dolní Světlá pod Luží, obci Mařenice, evidované na listu vlastnictví 
č. 77 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,  
od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu  
odpovídající 300 Kč/m2, v celkové výši 77.100 Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc  sto korun 
českých). Důvod předložení pozemek je trvale dotčen stavbou mostu  ev. Č. 26844-2  
a silnicemi č. III/26844 č. III/26839,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

42

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa.

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1040/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
MERKURIA CL s. r.o.,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1046/2014 mezi Libereckým krajem a Obec Janov 
nad Nisou,

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1049/2014 mezi Libereckým krajem a VITRUM, 
společnost s ručením omezeným,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1053/2014 mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 804/14/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
1. a) pozemek v k.ú. Předlánce
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
2. a) pozemek v k.ú. Dolní Řasnice
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
3. a) pozemek v k.ú. Horní Řasnice
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
4. a) pozemek v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
5. a) pozemek v k.ú. Srbská
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
6. a) pozemky v k.ú. Bulovka
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zřízením budoucí služebnosti na p.p.č. 1088 v k.ú. Předlánce, obec Višňová, vedeném na LV 
č. 87 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí 
oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 2013. Úplata za zřízení 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

43

služebnosti byla dohodnuta ve výši 35 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě 
geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

2) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 2745 v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, 
vedeném na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 2013. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné 
výši,

3) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1706/2 v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, 
vedeném na LV č. 47 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 2013. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné 
výši,

4) se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 2452/1 v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, obec Krásný 
Les, vedeném na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 2013. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné 
výši,

5) se zřízením budoucí služebnosti na p.p.č. 1199/4 v k.ú. Srbská, obec Horní Řasnice, vedeném 
na LV č. 47 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. Budoucí 
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; budoucí 
oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 2013. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě 
geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

6) se zřízením budoucí služebnosti na p.p.č. 2952/1 a p.p.č. 2952/2 v k.ú. Bulovka, obec Bulovka, 
vedeném na LV č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi po povodni 2013. 
Úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu 
do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné 
výši,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo OLP/779/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

2. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo OLP/780/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

3. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo OLP/781/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

4. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo OLP/782/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

5. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo OLP/783/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

44

6. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo OLP/784/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

     b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 805/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      pozemků v k.ú. Zásada
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o výměře 947 m2,  p.p.č. 1625/5 
o výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 1625/7 o výměře 164 m2,  p.p.č. 1625/8
o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, p.p.č. 1625/11 
o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 96 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nacházejících 
se v k.ú. Zásada, obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, 
hodnota pozemků dle účetní evidence činí 78.467,50 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta 
šedesát sedm korun českých, padesát haléřů),

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1097/2014 mezi Libereckým krajem a Městysem 
Zásada

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 806/14/RK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
a)      pozemky v k.ú. Jablonec nad Nisou
b)      smlouva o služebnosti

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

45

s o u h l a s í

se zřízením služebnosti v umístění a přístupu k hromosvodu zasahující na p.p.č. 108 a p.p.č. 2299/2, 
obě ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, 
obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, jejichž vlastníkem je Statutární město Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové 
náměstí 3100/19, 461 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, ve prospěch každého vlastníka st.p.č. 
1100/1, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Jablonec nad Nisou, č.p. 1200, občanská 
vybavenost, a jejímž současným vlastníkem je Liberecký kraj, za úplatu ve výši 1.452 Kč (slovy: 
jeden tisíc čtyři sta padesát dva korun českých) včetně DPH,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/1098/2014 mezi Libereckým krajem 
a Statutárním městem Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 807/14/RK
Vzdání se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemkům v k.ú. 
Bradlecká Lhota

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se vzdáním se předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: p.p.č. 
14/3 o výměře 368 m2, p.p.č. 15/1 o výměře 38 m2, a p.p.č. 15/3 o výměře 37 m2, vše trvalý travní 
porost, nacházejících se v k.ú. Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 67 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana:

a) předložit vzdání se předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

b) zajistit výmaz předkupního práva z katastru nemovitostí.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 808/14/RK
Majetkoprávní operace – záměr pronájmu dílčích částí komunikačního vedení metropolitní 
sítě na dobu neurčitou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr pronájmu dílčích částí komunikačního vedení metropolitní sítě s příslušejícími stavebními, 
ochrannými a technologickými součástmi a komunikačními zařízeními včetně potřebného 
manipulačního prostředí, a to v trasách budova Zdravotní záchranné služby LK – budova SML 
Liebigova vila, budova KÚLK – budova HZS Šumavská, Historická budova MML – PČR 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

46

Pastýřská, KK 10 U Bati – Truhlářská, nacházejících se v obci Liberec, společnosti Liberecká IS, 
a.s., se sídlem Mrštíkova 3, Liberec III – Jeřáb, IČ 25450131, za účelem užívání, správy a provozu 
tohoto komunikačního vedení s podmínkou volných optických vláken 10f v celé části poskytnutých 
tras a k nim příslušného počtu pozic v optických rozvaděčích, za měsíční nájemné ve výši 24.962 
Kč (dvacet čtyři tisíc devět set šedesát dva korun českých) bez DPH na dobu neurčitou.

USNESENÍ č. 809/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, 
rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční uspořádání I.NP na objektu Gymnázia a Střední 
odborné školy, Jilemnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče STAS, s.r.o., Na Bělidle 1433, 543 01 Vrchlabí 1, v souladu s § 76 odst. 
6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč 
nesplnil zadávací podmínky (neocenění všech položek ve výkazu výměr)

2. o vyloučení uchazeče PRIMA spol. s r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 00486361, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (neocenění všech položek 
ve výkazu výměr),

3. o vyloučení uchazeče TIWANAKO s.r.o., Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3, IČ: 24656348, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (neocenění všech položek ve výkazu výměr),

4. o vyloučení uchazeče TOGET s.r.o., Nežárská 618, 198 00 Praha 9, IČ: 27716384, v souladu 
s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů –
uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč předložil neúplný výkaz výměr),

5. o vyloučení uchazeče KOBLA, spol. s r.o., Ke Koble 1100, 289 11 Pečky, IČ: 42192153, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč předložil neúplný výkaz výměr)

6. o vyloučení uchazeče MARHOLD a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice IČ: 15050050, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč byl vyzván ke zdůvodnění 
a vysvětlení své nabídky, ale na tuto výzvu nereagoval),

7. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády 
a stavebně dispoziční uspořádání I.NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy, 
Jilemnice“, uchazeči CL - EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČ: 26768607, 
za nabídkovou cenu 14.399.535 Kč bez DPH, 17.423.437 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3226/2013 mezi Libereckým krajem a společností CL -
EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČ: 26768607

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 810/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 121/14, řešení finančních a organizačních opatření 
krajského úřadu



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

47

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 121/14, kterým se:

a) snižují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření krajského úřadu o částku 
1.503.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu na platy v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, 
o částku 1.503.000 Kč

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 121/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 03. 06. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, uplatnit veškeré změny provedené 
v systemizaci pracovních pozic krajské úřadu do návrhu rozpočtu krajského úřadu na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 811/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajištění výkonu činností oddělením veřejných zakázek ke dni 10. 6. 2014 počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje na 390

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 10. 06. 2014

USNESENÍ č. 812/14/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Přehled veřejných zakázek projednaných na 6., 7. a 8. zasedání rady kraje a 5., 6. a 7. 

mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Přehled veřejných zakázek projednaných na 6., 7. a 8. zasedání rady kraje a 5., 6. a 7. mimořádném 
zasedání rady kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných zakázek 
projednaných na 6., 7. a 8. zasedání rady kraje a 5., 6. a 7. mimořádném zasedání rady kraje", 
ke vzetí na vědomí.

Termín: 03. 06. 2014

USNESENÍ č. 813/14/RK
Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 3. 6. 2014



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

48

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 3. 6. 2014.

USNESENÍ č. 814/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 47/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou paní Ivany Hujerové, členky Rady Libereckého kraje, ve dnech 
22. - 23. 5. 2014 do Polska.

USNESENÍ č. 815/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního 
velení, řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního velení, 
řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,

2) hodnotící komisi ve složení:
Martin Půta, hejtman,
náhradník: Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně, řízení zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu,
Hujerová Ivana, členka rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení,
náhradník: Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,
Miloslav Starý, koordinátor krizového řízení,
náhradník: Linda Ehrenbergerová, manažer prevence kriminality,
Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware,
náhradník: Ing. František Polák, informatik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh „Kupní smlouvy na zásahové vozidlo“ č. OLP/1002/2014

a  u k l á d á

1) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.05.2014

49

Termín: 30. 05. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 816/14/RK
Veřejná zakázka „Dodavatel vzdělávání v oblasti práva a legislativy v rámci projektu Dalším 
krokem ke kvalitě“ - schválení smlouvy o poskytování služeb v oblasti vzdělávání s druhým 
uchazečem v pořadí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování služeb v oblasti vzdělávání projektu Dalším krokem ke kvalitě 
č. OLP/53/2014 mezi Libereckým krajem a společností AQE advisors, a.s., IČ 26954770, se sídlem 
třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00  Brno za cenu 400.000,- Kč bez DPH, 484.000,- Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2014

……………………………..……
Z u z a n a  K o c u m o v á

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec, 20. 5. 2014
Zapsala: Irena Dočekalová


